
ПГ 03450 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О ежегодных стипендиях Губерна-
тора Хабаровского края одарен-
ным детям за успехи в области об-
разовательной деятельности, куль-
туры и спорта 
 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07 мая 2012 г. № 599 "О мерах по реализации государственной политики в 

области образования и науки", Комплекса мер по реализации Концепции 

общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, 

утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Фе-

дерации Голодец О.Ю. 26 мая 2012 г. № 2405п-П8, развития системы выяв-

ления и поддержки одаренных детей Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить 10 ежегодных стипендий Губернатора Хабаровского края 

одаренным детям за успехи в области образовательной деятельности, куль-

туры и спорта. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодных стипендиях Губер-

натора Хабаровского края одаренным детям за успехи в области образова-

тельной деятельности, культуры и спорта. 

3. Министерству образования и науки края (Базилевский А.А.) произ-

водить выплату стипендий Губернатора Хабаровского края одаренным де-

тям за успехи в области образовательной деятельности, культуры и спорта в 

пределах ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете по разделу 

"Образование", путем перечисления денежных средств на лицевые счета 

учащихся. 

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаров-

ского края от 30 октября 2007 г. № 152 "О ежегодных стипендиях Губерна-

тора Хабаровского края одаренным детям за успехи в области образователь-

ной деятельности, культуры и спорта". 

 

 

 

 

Вр.и.о. Губернатора В.И. Шпорт 

 28.06.2013 51 


